
Rada města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ

z 13. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 15. 3. 2023

340/13/RM/2023 Určení ověřovatelů zápisu z 13. schůze rady města ze dne 15. 3. 2023

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 13. schůze rady města ze dne 15. 3. 2023 MUDr. Petra Judu a Ing. Tomáše Bílka

341/13/RM/2023 Schválení programu 13. schůze rady města konané dne 15. 3. 2023

I. Rada města schvaluje
program 13. schůze rady města ze dne 15. 3. 2023:

l. Zahájení
2. Návštěva rady města - Hliniště, DPS Strmá
3. Určení ověřovatelů zápisu z 13. schůze rady města ze dne 15

3. 2023
4. Schválení programu 13. schůze rady města konané dne 15. 3.

2023
5. Připomínky k zápisu z 12. zasedání rady města
6. Návrh na bezúplatný převod vlastnického práva k nemovitým

věcem - pozemky pare. č. 5568/8, 5695/7, 5568/11, k. u.
Velké Meziříčí od UZSVM

7. Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti inženýrské sítě k tíží pozemků města pare. č.
2835/1, 5627/12, 630/9, 630/8, 630/1, 2845/1, 624, 2843,
2844/1, k. u. Velké Meziříčí

8. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene k tíží pozemku pare. č. 147/4, 147/7,
147/8, k. u. Olší nad Oslavou

9. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene k tíží pozemku pare. č. 5837/3, k. u. Velké
Meziříčí

10. Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene k tíží pozemku pare. č. 2328/1, 2757, k. u.
Velké Meziříčí

11. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží
pozemku města pare. č. 3370/10, 3370/7, 5657/1, k. u. Velké
Meziříčí

12. Žádost o prodej části pozemku pare. č. 3853, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Jana Zahradníčka

13. Žádost o prodej části pozemku pare. č. 3853, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Jana Zahradníčka

14. Návrh na bezúplatný převod vlastnického práva k části
pozemků pare. č. 2598, k. u. Oslavice, a pare. č. 6280/1, k. u.
Velké Meziříčí od Kraje Vysočina

15. Žádost o prodej částí pozemku pare. č. 312/1, k. u. Kúsky
16. Návrh na zrušení usnesení rady města č. 171/8/RM/2023
17. Žádost o prodej části pozemku p. č. 2836, obec a k. u. Velké

Meziříčí, úl. Františky Stránečko



18. Návrh na uzavření smlouvy o zrušení služebnosti (věcného
břemene) na pozemku města pare. č. 2823, k. u. Velké
Meziříčí

19. Návrh na prodej částí pozemku pare. č. 5597/1, k. u. Velké
Meziříčí, úl. Pionýrská

20. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tiži
pozemku města pare. č. 2778/4, 2782, k. u. Velké Meziříčí

21. Dohoda o poskytnutí plnění za uložení plynovodu do pozemků
pare. č. 535 a 715/3, k. u. Svařenov

22. Prodloužení nájemních smluv na byty a ubytovací jednotku
23. Žaloba na vyklizení bytu V Jirchářích 313/6
24. Žádost o souhlas zřizovatele
25. Žádost o schválení ceníku za sportoviště
26. Žádost o zapůjčení automobilu Města Velkého Meziříčí - hasiči

SDH Velké Meziříčí
27. Rozpočtové opatření - PD přístavby MS Lhotky
28. Sportoviště VM - nabídka nepotřebného majetku
29. Rozpočtové opatření - slavnostní otevření bytového domu pro

seniory
30. Jmenování vedoucí odboru obecního živnostenského úřadu
31. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,

594 Ol Velké Meziříčí
32. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,

594 Ol Velké Meziříčí
33. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,

594 Ol Velké Meziříčí

34. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

35. Žádost o prodej části pozemku p. č. 5694/27, obec a k. u.
Velké Meziříčí, úl. Čermákova

36. Jmenování členů dozorčí rady
37. Rozpočtové opatření - příspěvek na maturitní ples Gymnázia

38. Rozpočtové opatření - snížení energetické náročnosti gastro
provozů

39. Rozpočtové opatření - zpracování generelu cyklistické
dopravy ve Velkém Meziříčí

40. Nízkoprahové zařízení Wellmez - souhlas s vyřazením majetku

41. Jmenování nového člena komise pro místní správu Lhotky,
Kúsky, Dolní Radslavice

42. Různé
43. Závěr

342/13/RM/2023 Návrh na bezúplatný převod vlastnického práva k nemovitým věcem -
pozemky pare. č. 5568/8, 5695/7, 5568/11, k. ú. Velké Meziříčí od ŮZSVM

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit bezúplatné nabytí pozemků pare. č. 5568/8, druh pozemku, ostatní
plocha, způsob využití: ostatní komunikace o výměře 616 m2, pare. č. 5695/7, druh pozemku, ostatní
plocha, způsob využití: ostatní komunikace o výměře 34 m2, pare. č. 5568/11, druh pozemku, ostatní
plocha, způsob využití: ostatní komunikace o výměře 659 m2. Všechny pozemky obec a k. ú. Velké
Meziříčí, ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu - Úřad pro
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2.



II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady ŮZSVM a připravit materiál pro zasedání zastupitelstva města.
Termín: 28.4.2023

343/13/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
inženýrské sítě k tíži pozemků města pare. č. 2835/1/ 5627/12, 630/9/ 630/8, 630/1,
2845/1, 624, 2843, 2844/1/ k. u. Velké Meziříčí

I. Rada města odkládá

bod Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě k tíží pozemků
města pare. č. 2835/1, 5627/12, 630/9, 630/8, 630/1, 2845/1, 624, 2843, 2844/1, k. ú. Velké Meziříčí

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. upřesnit s žadatelem podmínky uvedení komunikace do odpovídajícího stavu a předložit
materiál na jednání rady města

Termín: 29. 3. 2023

344/13/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene k tíží pozemku pare. č. 147/4, 147/7, 147/8, k. u. Olší nad Oslavou

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a.
s., se sídlem Udička 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400 k tíží pozemků města pare.
č. 147/4, 147/7, 147/8, k. ú. Olší nad Oslavou, za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového
vedení NN a kabelového pilíře na pozemcích a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude
právo budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na
pozemku. Věcné břemeno bude zahrnovat též právo budoucí oprávněné provádět na distribuční
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně
jejího odstranění. Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené a za jednorázovou
náhradu, která bude stanovena znaleckým posudkem vypracovaným znalcem'na základě
geometrického plánu po realizaci stavby. Výpočet ceny věcného břemene bude proveden v souladu
s oceňovací vyhláškou č. 441/2013 Sb., pro výpočet ceny bude použita jako základní cena stavebního
pozemku cena v místě a čase obvyklá. Vyhotovení znaleckého posudku zajistí na své náklady budoucí
oprávněná. K takto stanovené částce bude připočtena platná sazba DPH.

II. Rada města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy
Termín: 31.5.2023

345/13/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene k tíži pozemku pare. č. 5837/3, k. u. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti ve prospěch České
republiky - Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina, se sídlem Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava,



IČ: 70885184 k tíží pozemku pare. č. 5837/3, k. u. Velké Meziříčí, za účelem zhotovení a umístění
schodiště od branky areálu stanice k chodníku ve vlastnictví města Velké Meziříčí. Právo věcného
břemene bude zřízeno jako časově neomezené, za jednorázovou náhradu, která bude stanovena
znaleckým posudkem vypracovaným znalcem na základě geometrického plánu po realizaci stavby.
Tento znalecký posudek bude hradit Budoucí oprávněná. Výpočet ceny věcného břemene bude
proveden v souladu s oceňovací vyhláškou č. 441/2013 Sb., pro výpočet ceny bude použita jako
základní cena stavebního pozemku cena v místě a čase obvyklá. Vyhotovení znaleckého posudku
zajistí na své náklady Budoucí oprávněná. K takto stanovené částce bude připočtena platná sazba
DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 31. 5.2023

346/13/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene k tíži pozemku pare. č. 2328/1, 2757, k. u. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a.
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400 k tíží pozemků města pare.
č. 2328/1, 2757, k. u. Velké Meziříčí, za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení
NN na pozemcích a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo budoucí oprávněné
zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku. Věcné břemeno bude
zahrnovat též právo budoucí oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Právo
věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené a za jednorázovou náhradu, která bude
stanovena znaleckým posudkem vypracovaným znalcem na základě geometrického plánu po realizaci
stavby. Výpočet ceny věcného břemene bude proveden v souladu s oceňovací vyhláškou č. 441/2013
Sb., pro výpočet ceny bude použita jako základní cena stavebního pozemku cena v místě a čase
obvyklá. Vyhotovení znaleckého posudku zajistí na své náklady budoucí oprávněná. K takto
stanovené částce bude připočtena platná sazba DPH.

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové
1. 1. Učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.

Termín: 31. 5.2023

347/13/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží pozemku
města pare. č. 3370/10, 3370/7, 5657/1, k. u. Velké Meziříčí

I, Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG.D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, k tíži pozemku města pare. č. 3370/10, 3370/7, 5657/1, k.
u. Velké Meziříčí, za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN a uzemněni na
pozemek a za účelem jejího provozování, jehož obsahem je právo oprávněné zřídit
a provozovat distribuční soustavu na pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo oprávněné
provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení
její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Právo věcného břemene se sjednává jako časově
neomezené a za jednorázovou náhradu ve výši 2.800,-Kč, která odpovídá hodnotě zřizovaného
práva. K této částce bude pňpoftena platná sazba DPH.
II. Rada města ukládá



l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 31.5.2023

348/13/RM/2023 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 3853, k. u. Velké Meziříčí, úl. Jana
Zahradníčka

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře cca 90 m2 z pozemku pare. č. 3853, obec a k. u. Velké
Meziříčí a doDoručuie zastuDitelstvu města schválit prode' předmětné části pozemku

za kupní cenu 500 Kč/m2. Ke kupní
ceně bude připočtena případná DPH.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové
1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli, zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál pro zasedání

zastupitelstva města.
Termín: 30. 6.2023

349/13/RM/2023 Žádost o dej části pozemku pare. č. 3853, k. u. Velké Meziříčí, úl. Jana
Zahradníčka,

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře cca 35 m2 z pozemku pare. č. 3853, obec a k. u. Velké
M iří"í a doDoručuie zastUDitelstvu města schválit orode' Dředmětné části pozemku

za kupní cenu 500 Kč/m2. Ke kupní ceně bude připočtena případná DPH.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli, zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál pro zasedání
zastupitelstva města.

Termín: 30. 6. 2023

350/13/RM/2023 Návrh na bezúplatný převod vlastnického práva k části pozemků pare. č.
2598, k. ú. Oslavice, a pare. č. 6280/1/ k. ú. Velké Meziříčí od Kraje Vysočina

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit bezúplatné nabytí části o výměře 53 m2 z pozemku pare. č. 2598 (dle
GP nová parcela p.č. 2598), k. ú. Oslavice a části o výměře 61 m2 z pozemku pare. č. 6280/1 (dle
GP nová parcela p.č. 6280/13), k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví Kraje Vysočina se sídlem v
Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 Ol Jihlava, IČO: 70890749.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení Kraji Vysočina a připravit materiál pro zasedání zastupitelstva města.
Termín: 28.4. 2023

351/13/RM/2023 Žádost o prodej částí pozemku pare. č. 312/1, k. u. Kúsky



I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře cca 70 m2 a části o výměře cca 25 m2 z pozemku pare.
č. 312/1, k. u. Kúskv a doporučuj zastuDitelstvu města schválit prodej předmětných částí pozemků

za kupní cenu 180 Kč/m2. Ke kupní
ceně bude připočtena případná DPH.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli, zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál pro zasedání
zastupitelstva města

Termín: 30.6.2023

352/13/RM/2023 Návrh na zrušení usnesení rady města č. 171/8/RM/2023

I. Rada města ruší
usnesení č. 171/8/RM/2023 ze dne 11. l. 2023, kterým schválila uzavření smlouvy o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 280 85 400 k tlil pozemku města pare. č. 2868/2, k. u. Velké Meziříčí,
za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN na pozemek a za účelem jejího
provozováni.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. Sdělit usnesení rady města společnosti.
Termín: 18.4. 2023

353/13/RM/2023 Žádost o prodej části pozemku p. č. 2836, obec a k.ú. Velké Meziříčí, úl.
Františky Stránečko

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře 3 m2 (dle GP nová p. č. 2836/2) z pozemku p. č. 2836 (dle
GP nová p. č. 2836/1), obec a k. u. Velké Meziříčí a doDoručuie zastupitelstvu města schválit prod
oředmětné části oozemku

za kupní cenu ve výši
1000 Kč/m2. Celková kupní cena činí 3 000 Kč; k částce bude připočtená případná DPH.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr prodeje, sdělit usnesení rady města žadatelům a připravit materiál
pro zasedání zastupitelstva města

Termín: 18. 4.2023

354/13/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o zrušení služebnosti (věcného břemene) na
pozemku města pare. č. 2823, k. u. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zrušení služebnosti - věcného břemene, zřízeného k tíží pozemku města p.č.
2823 v k. ú. Velké Meziříčí, které bylo zřízeno smlouvou o zřízení práva odpovídajícímu věcnému
břemeni, uzavřenou dne 23. 12. 1998 mezi Rybářstvím Velké Meziříčí, a. s., Zámecká úl. č. 25, 594
Ol Velké Meziříčí, IČO: 49967720 "ako oprávněným z věcného břemene a



jako povinnými z věcného břemene č. l a Městem Velké Meziříčí jako povinným z věcného břemene
č. 2 za účelem nezbytné údržby a provádění oprav kanalizační přípojky v rozsahu geometrického
plánu č. 1667-4144/1998.

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 31.5.2023

355/13/RM/2023 Návrh na prodej částí pozemku pare. č. 5597/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Pionýrská

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje částí o výměře 14 m2 z pozemku pare. č. 5597/1 (dle GP díly "a+b"), k.
u. Velké Meziříčí a doooručue zastuDitelstvu města schválit prode" částí pozemku těmto
spoluvlastníkům: foodíl 1/6), SJM

(podíl 1/6), odíl l ( odři l bytem
(podíl 1/6),

(podíl 1/6) za kupní cenu ve výši 490 Kč/m2. Celková
kupní cena činí 6. 860 Kč.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr prodeje, sdělit usnesení rady města žadatelům, připravit materiál pro
zasedání zastupitelstva města

Termín: 18.4. 2023

356/13/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží pozemku
města pare. č. 2778/4, 2782, k. u. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, k tíži pozemku města pare. č. 2778/4, 2782, k. u. Velké Meziříčí,
úl. Hřbitovní a Bezděkův za účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN a
kabelového pilíře na pozemek a za účelem jejího provozování, jehož obsahem je právo oprávněné
zřídit a provozovat distribuční soustavu na pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo oprávněné
provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení
její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Právo věcného břemene se sjednává jako časově
neomezené a za jednorázovou náhradu ve výši 540,-Kč, která je stanovena znaleckým posudkem
vypracovaným znalcem na základě geometrického plánu. K této částce bude připočtena platná sazba
DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 31.5.2023

357/13/RM/2023 Dohoda o poskytnutí plnění za uložení plynovodu do pozemků pare. č.
535 a 715/3/ k.ú. Svařenov

I. Rada města schvaluje



uzavření dohody mezi Městem Velké Meziříčí a
náhrady ve výši za uložení zemního vedení
715/3 k. u. Svař ve společném jmění

a do části oozemk

ovodu

535, k. u. Svařenov ve vlastnictví

o poskytnutí
ku care. č.

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit dohodu k podpisu.
Termín: 31. 5. 2023

358/13/RM/2023 Prodloužení nájemních smluv na byty a ubytovací jednotku

I. Rada města souhlasí

s prodloužením nájemních smluv na uvedené byty a ubytovací jednotku za podmínek, že mají
nájemci uhrazeny veškeré dluhy vůči městu Velké Meziříčí a u domů postavených s použitím dotací
splňují dotační podmínky:

• byt na adrese V Jirchářích 313/6 ve Velkém Meziříčí s
do 31. 03.2024, výše náemného 66,- Kč/m2/měsíc,

• ubytovací 'ednotka na adrese Uhřínovská 540/20 ve Velkém Meziříčí s
do 31. 03. 2024, výše nájemného 30,- Kč/m2/měsíc

• bvt a adrese Karlov 1001/3 ve Velkém Meziříčí s
do 30. 09.2023, výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc,

• byt na adrese Strmá 1050/2 ve Velkém Meziříčí s do
31. 3 4, výše nájemného 48,- Kč/m2/měsíc,

• byt na adrese Bezručova 1543/12 ve Velkém Meziříčí s
do 31.03.2024, výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc,

• byt na adrese Bezděkov 1754/45 ve Velkém Meziříčí s
do . 2023, výše nájemného 66, - Kč/m2/měsíc,

• byt na adrese Čermákova 2012/51 ve Velkém Meziříčí s
do 31.03.2024, výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc,

• b na adrese Čermákova 2039/53 ve Velkém Meziříčí s
do 31. 03. 2024, výše nájemného 66,- Kč/m2/měsíc

• Čermákova 2065/10 ve Velkém Meziříčí s
o 2 roky.

V ostatním zůstávají shora uvedené smlouvy beze změny.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. ořiDravit k podpisu dodatky na b a ubytovací jednotku na adrese V Jirchářích 313/6
, Uhřinovská 540/20 ( Karlov 1001/3 f Strmá 1050/2 (
, Bezručova 1543/12 , Bezděk v l 54/45 ( , Čermákova

012/51( , Čermákova 2039/53 ), Čermákova 2065/10 (

Termín: 30. 4.2023

359/13/RM/2023 Žaloba na vyklizení bytu

I. Rada města odkládá

V Jirchářích 313/6



bod Žaloba na vyklizení bytu V Jirchářích 313/6

360/13/RM/2023 Žádost o souhlas zřizovatele

I. Rada města souhlasí

s realizací projektu v rámci výzvy č, 02_22_002 (ŠABLONY PRO MS A ZS I Operačního programu Jan
Amos Komenský) OP JAK 002 - ZŠ VM ŠKOLNÍ 2055.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli
Termín: 17.3.2023

361/13/RM/2023 Žádost o schválení ceníku za sportoviště

I. Rada města schvaluje
s platností od 17. dubna 2023 ceník za využití sportovišť u ZS Oslavická a to využití kurtu s umělým
povrchem 70,- Kč/hodinu a kurtu pro beachvolejbal 120,- Kč/hodinu. Pro školy a školky je využití
zdarma.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli
Termín: 17. 3. 2023

362/13/RM/2023 Žádost o zapůjčení automobilu Města Velkého Meziříčí - hasiči SDH Velké
Meziříčí

I. Rada města souhlasí
se zapfijčením vozidla hasičů SDH Mostiště Volkswagen Transportér SPZ 3JO 2505 za účelem dopravy
zástupců SDH Mostiště a členů týmu Velkomeziříčských bývalých hokejistů OLD BOYS, na hokejový
turnaj do Francie Plánovaný odjezd dne 28.3.2023 a návrat nejpozději do
3.4.2023.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zajistit předání usnesení rady města žadateli.
Termín: 24. 3. 2023

363/13/RM/2023 Rozpočtové opatření - PD přístavby MS Lhotky

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 150 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Lhotky
Rozdělení: 150 tis. Kč - § 3111 projektová dokumentace přístavby MS Lhotky
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatřeni do rozpočtu města.
Termín: 31. 3. 2023



364/13/RM/2023 Sportoviště VM - nabídka nepotřebného majetku

I. Rada města souhlasí
Rada města Velké Meziříčí jako zřizovatel příspěvkové organizace Sportoviště VM, Vrchovecká
1091/37 nepřijímá nabídku v minulosti darovaného, resp. bezúplatně převedeného majetku PO a
uděluje písemný souhlas s likvidací předmětného majetku uvedeného v tabulce, která je součásti
přílohy materiálu, příspěvkové organizaci v pořizovacích cenách:
Sportoviště VM, příspěvková organizace, Vrchovecká 1091/37
11.008,47 Kč

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. sdělit usnesení rady příspěvkové organizaci.
Termín: 24. 3. 2023

365/13/RM/2023 Rozpočtové opatření - slavnostní otevření bytového domu pro seniory

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 30 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 30 tis. Kč - § 6171 raut k slavnostnímu otevření bytového domu pro seniory
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 3. 2023

366/13/RM/2023 Jmenování vedoucí odboru obecního živnostenského úřadu

I. Rada města jmenuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, na návrh tajemníka s účinností ode dne 1.6.2023 vedoucí odboru obecního živnostenského
ur u Městského ur du V Iké M ziříčí paní Ing. Dagmar Dočkalovou,

367/13/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města ruší
usnesení č. 315/12/RM/2023 ze dne 1.3.2023.

II. Rada města schvaluje
uzavření ná"emní smlouvy na byt v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziřiéí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit
ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že
pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené
lhůtě vyklidit. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.



III. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5. 2023

368/13/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná'emní smlouvv na bvt v Bytovém domě pro seniory U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. Pokud pronajímatel nezašle
nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt
vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V
případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve
stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5. 2023

369/13/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

v Bytovém domě pro niorv U Světlé 2310/9 594 Ol Velké
I. Rada města schvaluje
uzavření ná'emní smlouvy n
Meziříčí s

, Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude
obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že
nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud
nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti,
kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného
74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31.5.2023

370/13/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9/ 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje



uzavření ná'emní smlouvy na byt v Bytovém domě pro seniory U Světlé 2310/9 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. Pokud pronajímatel
nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého
požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho
roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen
byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

371/13/RM/2023 Žádost o prodej části pozemku p. č. 5694/27, obec a k.ú. Velké Meziříčí,
úl. Čermákova

I. Rada města odkládá
bod Žádost o prodej části pozemku p. č. 5694/27, obec a k. ú. Velké Meziříčí, úl. Čermákova
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. seznámit žadatele s usnesením rady města a vyvolat jednání k upřesnění záměru a připravit
materiál na schůzi rady města

Termín: 12.4.2023

372/13/RM/2023 Jmenování členů dozorčí rady

I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti Technické služby VM s. r. o.
schvaluje:
l. 'menování členů doz_u c_. k dni 27.3. 2023:
pana Ing. Jiřího Bártu,
pana Bc. Miroslava Jágri ,
pana Ing. Martina Zejška,

schvaluje:
2. uzavření smluv o výkonu funkce člena dozorčí rady, s roční odměnou
odpovědnosti výkonu funkce, dle předloženého návrhu.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Mynářovi

1. 1. Zajistit podpis smluv

a pojištěním

Termín: 27.3.2023

373/13/RM/2023 Rozpočtové opatření - příspěvek na maturitní ples Gymnázia

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 3 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace a dary
Rozdělení: 3 tis. Kč - 3399 fínanční příspěvek (dar) pro žadatele



Účel: pořádání maturitního plesu Gymnázia VM pro třídy 4. C a 8.A
dne 18. března 2023 (přípravy, tombola)
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

III. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit darovací smlouvu v případě schválení daru.

Termín: 31. 3. 2023

Termín: 17. 3. 2023

374/13/RM/2023 Rozpočtové opatření - snížení energetické náročnosti gastro provozů

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 320 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 320 tis. Kč - § 3141 snížení energetické náročnosti gastro provozů - školní jídelny -
zpracování energetických posudků pro výzvu v rámci programu OPZP
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 3. 2023

375/13/RM/2023 Rozpočtové opatření - zpracování generelu cyklistické dopravy ve
Velkém Meziříčí

I. Rada města odkládá
bod Rozpočtové opatření - zpracování generelu cyklistické dopravy ve Velkém Meziříčí

376/13/RM/2023 Nízkoprahové zařízení Wellmez - souhlas s vyřazením majetku

I. Rada města souhlasí
s vyřazením majetku nízkoprahového zařízení Wellmez v hodnotě 1. 543.068,- Kč, který byl
do majetku města zařazen jako technické zhodnocení provedené Městem Velké Meziříčí na majetku
ve vlastnictví fi ContFTrade Services s. r. o. na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor, uzavřené
dne 14. 12. 2010 (dále jen "Smlouva") mezi smluvními stranami Město Velké Meziříčí, Radnická 29/1,
Velké Meziříčí (nájemce) a fi ConOTrade Services s. r.o., Objízdná 1628, Otrokovice (pronajímatel).
Důvodem je uzavření Dohody o postoupení práv a povinností nájemce (dále jen "Dohoda") z výše
uvedené smlouvy na nastupujícího nájemce - Diecézní charitu Brno, Třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno-
Černá Pole uzavřené dne 1. 11.2022. Majetek byl ke dni uzavření Dohody plně odepsán, tudíž dle či.
V odst. 4 "Smlouvy" není předmětem finančního vypořádání mezi vlastníkem objektu a původním
nájemcem z titulu nulové zůstatkové ceny.
II. Rada města ukládá

l. Ivaně Osobové

1. 1. přiložit usnesení rady k vyřazenému majetku.
Termín: 17. 3. 2023



377/13/RM/2023 Jmenování nového člena komise pro místní správu Lhotky, Kúsky, Dolní
Radslavice

I. Rada města jménu'e
p. Petra Konečného, , členem komise pro místní správu Lhotky, Kúsky, Dolní Radslavice.
Jmenovaný nastupuje za Mgr. Přemysla Bdinku, který ukončil členství v komisi pro místní správu k
28. 2. 2023.
II. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení předsedovi komise pro místní správu Lhotky, Kúsky Dolní Radslavice a
mzdové účetní Ing. Babáčkové

Termín: 20. 3. 2023


